[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От  12.10.2021                                                                                                                   № 81

г. Тотьма

О внесении изменений в решение Муниципального Собрания района
от 19 июля 2016 года № 86

[bookmark: _GoBack]
На основании статей 18, 21, 33 Устава Тотемского муниципального района Вологодской области Муниципальное Собрание Тотемского муниципального района Вологодской области РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о статусе депутата Муниципального Собрания Тотемского муниципального района, утверждённое решением Муниципального Собрания Тотемского муниципального района от 19.07.2016 № 86 (с изменениями), следующие изменения:
1) В части 4 статьи 2 слова «членами Совета Федерации Федерального собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторами Российской Федерации»;
2) Пункт 5 статьи 4  изложить в следующей редакции:
«5) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на официальном сайте администрации района.

Глава района                                                                                      С.Л. Селянин
image1.png